Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2022 Plenário das Deliberações			
Protocolo N.º 692 às 12:38 hs.	Em 22/08/2022	☐ Projeto de Lei ☐ Projeto de Decreto do Legislativo ☐ Projeto de Resolução ☐ Requerimento X Indicação ☐ Moção de ☐ Emenda	N°. 539/2022
Assinatura do Funcionário			

Autor: Vereador JAIME RODRIGUES NETO – MDB;

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao **PREFEITO MUNICIPAL** com cópia ao **SECRETÁRIO DE TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS**, solicitando que providencie em regime de urgência, a reforma da Ponte da Cachoeira do Assentamento Serra Verde;

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 19 de agosto de 2022.

JAIME RODRIGUES NETO

Vereador - MDB

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

A presente indicação, justifica-se, pois, a ponte em questão se encontra quase intransitável, podendo desabar a qualquer momento, oferecendo risco de acidente aos moradores daquela comunidade. Por este motivo é necessário em regime de urgência sua reforma, atendendo a pedido de nossos munícipes.

Por se tratar de uma obra em benefício à segurança das pessoas, solicito aos responsáveis o pronto atendimento e também aos nobres pares a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 19 de agosto de 2022.

JAIME RODRIGUES NETO Vereador - MDB

Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO